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At være kirke er at være fællesskab
Det Gamle Testamente er skrevet på hebræisk, og hvis 
man slår op i en ordbog, vil man se, at ordet kirke på 
hebræisk hedder synago, hvilket betyder noget med 
at samles. Det Nye Testamente derimod er skrevet på 
græsk, og på græsk hedder kirke ekklesia, og det betyder 
folkeforsamling og forsamlingssted. Det er ikke så meget 
bygningen, der menes, men mere det at man samles. Og 
det passer jo meget godt med trosbekendelsen, hvor vi 
siger, at vi tror på de helliges samfund. At være kirke har 
altså med fællesskab at gøre.
I vores menighed sætter vi fællesskabet højt. Vi værner 
om fællesskabet ved søndagens gudstjenester, hvor man 
efter tjenesten kan få en kop kirkekaffe og en god snak. 
Vi tager på sogneudflugt sammen og har fælles oplevelser; 
vi vandrer ad erindringens sti, når vi sammen besøger 
vores kirkegårde, og vi synger sammen fra højskolesang-
bogen til fyraftensgudstjenester. Vi nyder også godt af 

det fællesskab blandt frivillige, der står for at bage kager, 
lave saftevand og brygge kaffe, stille borde og stole op og 
dække borde til konfirmanderne og til vores sogne- og 
sangaftener. Og dåbsbørnene nyder godt af det fællesskab 
af frivillige, der strikker dåbsklude. 
Derudover ligger der på daglig basis et arbejdsfællesskab 
blandt medarbejderne, der gør kirken klar til og forretter 
gudstjenester og kirkelige handlinger, og som passer de 
mange arealer udenfor. Endelig er der et arbejdsfællesskab 
i menighedsrådet, som mødes månedligt for at forvalte 
bygninger, kirkegårde, sogneaktiviteter mv. 
Fællesskabet i kirken er unikt. Her samles vi nemlig 
om det kristne budskab, og det skeler ikke til politisk 
observans, køn, seksualitet, højde og drøjde, om man er 
rig eller fattig, ung eller gammel. 
Hvor finder man ellers et sådant fællesskab?
Du er også velkommen i vores fællesskab! Vi ses. 



•  

Allehelgensgudstjeneste 
På Allehelgens aften mindes vi dem, som 
vi har mistet i årets løb, og vi takker for 
alt det, vi fik givet af dem. Det gør vi ved 
en gribende og stemningsfuld musik-
gudstjeneste med Therese Andreasen 
ved orglet og Mathilde Helding Facius 

på cello. Vi læser navnene højt på dem, der i årets løb er begravet 
eller bisat i en af vores to kirker, og vi tænder et lys for dem. Hvis 
man ønsker, at navnet på en afdød, der er bisat eller begravet i 
en anden kirke, skal læses op, kan man skrive navnet på en liste 
i våbenhuset lige inden gudstjenesten. Efter gudstjenesten kan 
man gå på kirkegården og sætte lys på et eller flere gravsteder.
Søndag den 5. november i Ullerslev kirke kl. 17
og Flødstrup kirke kl. 19

Bibelstudiekreds 
Er du også nysgerrig på 
at diskutere og prøve at 
forstå, hvordan Biblens 
fortællinger og lignelser 
kan tolkes, og hvad de 
betyder i vores tid og 
verden? Så er det måske 
noget for dig at være 
med i den nyopstartede bibelstudiekreds ved Ul-
lerslev kirke. Det kommende halvår diskuterer vi 
kirkeårets søndagslæsninger.
Vi mødes den anden tirsdag i måneden på Dalga-
ard. Tilmelding skal ske til sognepræst Mette Juul 
på e-mail mcice@km.dk

Kirkelige handlinger i Flødstrup og Ullerslev kirker – nyt om navne
Fremover vil vi i kirkebladet nævne navnene på de mennesker, der er blevet bisat/begravet, døbt og viet i Flødstrup og Ullerslev 
kirker, siden sidste kirkeblad blev påbegyndt (forudsat at de pågældende eller deres pårørende har givet samtykke hertil).

Bisatte og begravede:
•  Bent Hye-Knudsen
•  Birthe Juel Johansen
•  Elise Bodil Pedersen
•  Ellen Hansen
•  Eva Hansen 
•  Ib Bjarne Andersen
•  Inge Kristensen
•  Inger M. Andersen
•  Karen Else Jacobsen
•  Lilly Johanne Skov 
•  Lisbeth Vestergaard Sørensen

•  Poul Erik Christensen
•  Thøger Juncker Christensen

Døbte:
•  Arthur Bebe Hvass
•  Emma Ellegaard Toulose
•  Hans Ejsing Søndergaard Madsen
•  Josefia Wandrup Larsen
•  Josefine Olivia Godskesen
•  Kaja Egelund Friis Pedersen
•  Lauge Fritzbøger Larsen
•  Lærke Gyda Hoffmann Kikkenborg

•  Milo Bech Barkholt
•  Milo Borg Smith
•  Silje Østerlund Quist
•  Willas Staun Bjørnskov

Viede/kirkeligt velsignede:
•  Ann Seebach & Steen Edlefsen
•  Jane Dilling &  

Dennis Jørgen Dilling Møller
•  Julie Kalyani Skou Andersen &  

Nicolai Stokkendal
•  Julie Kristine Knudsen &  

Rasmus Salomon

De ni læsninger
De ni læsninger er en stemningsfuld musikgudstjeneste, hvor der 
gennem ni bibeltekster fortælles om syndefaldet, Guds udvælgelse 
og frelse, sådan som den udspilles i den bibelske historie.
Traditionen med de ni læsninger stammer fra England, hvor 
den blev holdt første gang i 1918 i Kings College Chapel i 
Cambridge.
I Danmark er det blevet en tradition at holde de ni læsninger i 
ugerne op til jul. I England holdes de ni læsninger selve juleaften. 
Søndag den 10. december kl. 19, Ullerslev kirke

Nytårsdag – 
eftermiddags gudstjeneste 
Vi hilser det nye år velkomment med 
en kort eftermiddagsgudstjeneste i 
Ullerslev kirke. Efter gudstjenesten 
byder menighedsrådet på lidt bobler 
og kransekage i våbenhuset.
Søndag d. 1. januar kl. 14.00 i 
Ullerslev kirke.

Julen har englelyd – julegudstjenester
13. december kl. 10 i Ullerslev kirke . . . . . . . . . . . Seniorjulegudstjeneste for Aktivcenteret Egevang og andre interesserede
24. december kl. 11 i Ullerslev kirke . . . . . . . . . . . Børnegudstjeneste
24. december kl. 13 og 14.30 i Ullerslev kirke . . . . Julegudstjeneste under medvirken af violinist Mina Haghbin
24. december kl. 16.15 i Flødstrup kirke . . . . . . . . Julegudstjeneste under medvirken af violinist Mina Haghbin
25. december kl. 10.30 i Ullerslev kirke .  .  .  .  .  .  .  .  . Juledagsgudstjeneste
26. december kl. 10.30 i Flødstrup kirke . . . . . . . . Musikgudstjeneste
31. december kl. 10.30 i Flødstrup kirke . . . . . . . . Julesøndag med portvin og kransekage
1. januar kl. 14.00 i Ullerslev kirke . . . . . . . . . . . . Nytårsgudstjeneste med bobler og kransekage



•  

Fyraftensgudstjenester
Nogen siger, at Højskolesangbogen er et katalog 
over, hvad det vil sige at være dansker. Det er nok 
ikke helt skævt. Vi holder fanen højt og mødes 
til fyraftensgudstjenester i Ullerslev og Flødstrup 
kirker, hvor vi synger fra den berømte sangbog. Kir-
kesangeren og organisten vælger sange, og præsten 
kommer med en teologisk eller filosofisk refleksion.
Vi mødes kl. 17 i kirken, men allerede kl. 16 er alle 
velkomne til kaffe og kage på Dalgaard henholdsvis 
i konfirmandstuen i Flødstrup. 
Det er gratis at deltage, og man møder bare op 
uden tilmelding. 
• Fredag den 17. november i Flødstrup kirke
•  Fredag den 23. februar i Ullerslev kirke   

– Kor a la Carte synger med og for os

Musik & sang

Julekoncert Flødstrup kirke 
– Amazing Grace 
Til lyden af julemusik med underliggende gospelryt-
mer og spirituals fra USA’s sydstater slår vi dørene op 
i Flødstrup kirke for glad, livsbekræftende, rytmisk 
musik med solo- og fællessang. Det sker, når det 
kendte jazzorkester Amazing Grace gæster Østfyn. 
Orkesteret består af fem jazzmusikere fra København 
med bl.a. den kendte pianist Ole Koch Hansen og 
den unge talentfulde jazzsangerinde Kira Martini.
Koncerten er gratis. Alle er velkomne.
Tirsdag den 5. december kl. 19.30 
i Flødstrup kirke

Gensyn med den hippe  
storbypræst fra Nørrebro 
Til januar får vi fornøjelsen af at byde Stefanskirkens sognepræst, 
Thomas Høg Nørager, velkommen til Østfyn. Thomas vil holde 
et foredrag om Kim Larsens folkelige kulturkristendom. Ken-
der vi Thomas ret, vil han tage sin guitar med og synge et par 
af Lune Larsens sange. Vi byder på en tår kaffe og lidt sødt til 
ganen undervejs i foredraget. 
Alle er velkomne. Tilmelding er ikke nødvendig.
Tid og sted: Fredag den 26. januar kl. 16-18 i Flødstrup kirke. 

Salmedigterkaravane 
Den danske salmebog er 
beriget med hundredvis af 
gudsbenådede salmer. Nogle 
er skrevet for flere hundrede 
år siden, andre er skrevet i 
vores tid.
I efteråret og til vinter drager 
vores salmedigterkaravane 
videre fra Ullerslev kirke til 
kirkerne i Skellerup, Flød-
strup og Ellinge. 
Undervejs i karavanen skal vi høre om de gamle digtere Kingo, 
Brorson, Grundtvig og Ingemann, og vi skal også have fat i de 
fire moderne digtere Sven Ellingsen, Grotian, Johs. Johansen 
og Iben Krogsdal. Og selvfølgelig skal vi synge flere af deres 
skønne salmer.
22. november kl. 19-20.30 i Skellerup kirke
1. februar kl. 19-20.30 i Flødstrup kirke
21. marts kl. 19-20.30 i Ellinge kirke
Vi byder på kaffe og kage. Alle er velkomne, også selvom man 
ikke har været med karavanen fra begyndelsen af. 
Tilmelding er ikke nødvendig.



•  

Vil du være frivillig og 
hjælpe til i kirkerne?
Har du lyst til at blive frivillig i kirkerne og bidrage ak-
tivt til fællesskabet? Vi har altid brug for en hjælpende 
hånd til at gennemføre aktiviteterne i kirkerne, f.eks.
•  bage kage eller brød og lave saftevand til konfir-

manderne
•   bage kage og brygge kaffe til sogneaftener
•  strikke dåbsklude til de børn, der skal døbes i kir-

kerne
•  pynte kirkerne ved særlige lejligheder, f.eks. høst-

gudstjenester
•  stille op til menighedsrådet ved menighedsrådsval-

gene, som afholdes hvert 4. år
Hvis du vil høre mere om at være frivillig, er du vel-
kommen til at kontakte sognepræst Mette Christina 
Juul (tlf. 6135 8522) eller medlem af menighedsrå-
det Anne Marie Kristensen (tlf. 6199 3157).

Taizé-andagt/ 
stillegudstjeneste i Ullerslev kirke
Torsdag den 29. februar kl. 17 holder vi sammen med 
konfirmanderne stillegudstjeneste, hvor vi vil lade roen 
indfinde sig, mens vi synger enkle, smukke sange og læser 
bønner og tekster fra biblen. Vi har fokus på sanseind-
tryk, stilhed og eftertanke.
Gudstjenesten er inspireret af det kristne Taizé-fællesskab 
i Frankrig. Alle er velkomne, og der kræves ikke forhånds-
kendskab til Taizé-formen.
29. februar kl. 17 i Ullerslev kirke

Fællesskab

Sorggrupper
Har du mistet et vigtigt menneske i dit liv, og har du brug for at 
tale med andre om din sorg, så er sorggruppen måske noget for dig. 
Sorggruppen er et rum, hvor alle i gruppen møder hinanden i gen-
sidig forståelse og fortrolighed. Det er et rum, hvor man kan få sat 
ord på sin sorg, og hvor man kan spejle sig i hinandens historie. 
Vil du gerne være med i sorggruppen, eller kender du én, som 
kunne have brug for at komme i sorggruppen, kan du ringe eller 
skrive til:
Sognepræst Pernille Skov Vilhelmsen,  
tlf. 21 36 11 18, mail: pesv@km.dk

Julemarked og reformationsfejring 
Julemarked på Dalgaard
I samarbejde med Udvikling Ullerslev afholder vi ju-
lemarked på Dalgaard med lokale boder. Kom og sælg 
dine hjemmestrikkede sokker, keramikvaser, honning 
eller julenisser.
Hvis du ønsker at få en bod, kan du rette henvendelse 
til Anne Marie Kristensen, nyborgvej22@hotmail.com 
eller tlf. 6199 3157.
Dalgaard: Søndag den 26. november kl. 12-16

Reformationsfejring og sang i Ullerslev kirke
Kl. 16 samme dag fejrer vi Reformationen med sang og 
koncert i Ullerslev kirke. Sopran Lise Bech Bendix og 
organist Povl Balslev medvirker.
Med Reformationen og den nye lutherske tro kom sangen 
til at spille en central rolle i kirken. »In dulci iubilo, siunge 
wi oc ere fro« hedder det i en af de ældste oversættelser af 
Luthers salmer. At synge var nemlig anset som en af de 
mest direkte veje til et lykkeligt liv i Guds ånd, og derfor 
skulle alle synge med på salmerne i kirken. Også til jul. 
Sangen har lige siden været en vigtig del af kirkens virke, 
og særligt i julen spiller julens salmer en stor rolle. Den 
fælles sang er en arv fra Reformationen, som er blevet 
skattet højt helt frem til i dag. »Sjunge hver, som sjunge 
kan« lød Grundtvigs fortolkning af Luthers budskab. 
For når alle synger med, opstår en helt særlig ånd og 
samhørighed.
Siden Reformationen er der kommet mange nye sange og 
salmer til, men der er fortsat mange spor fra Renæssan-
cen i vores sangskat. Til sang- og koncertarrangementet 
følges sangtraditionen fra Reformationen til nutiden, og 
undervejs giver organist Povl Balslev korte fortællinger 
om, hvordan kirkens musik har forandret sig fra Renæs-
sancen til i dag.
Ullerslev kirke: Søndag den 26. november kl. 16



Formanden har ordet!
»At være kirke er at være fællesskab«. Sådan skriver vores 
præst, Mette Juul, på forsiden af dette blad. Og det er godt 
og rigtig beskrevet, hvordan man kan opleve et livgivende 
fællesskab på forskellig vis ved at komme i kirken.
I menighedsrådet har vi også en ambition om at spille 
en større rolle i det mere verdslige fællesskab og lokale 
liv, der foregår i Ullerslev og Flødstrup sogne. Her har vi 
jo vores to kirker, sognehuset Dalgaard i Ullerslev samt 
præstegården og konfirmandstuen i Flødstrup. Og udover 
de aktiviteter, som vores aktivitetsudvalg på bedste vis arrangerer, så vil vi også gerne 
deltage aktivt i fællesskabet med andre foreninger og borgere. 
F.eks. er menighedsrådet vært for Sankt Hans-aften og julemarked på Dalgaard. Det 
foregår i et samarbejde med lokale foreninger. Og for nylig deltog jeg, som formand 
for byrådets erhvervs- og udviklingsudvalg, i et møde i Flødstrup, hvor man ønsker at 
genstarte arbejdet i det lokale landsbyråd og vælge en ny kontaktperson, så borgerne 
i Flødstrup fremover også kan være mere aktive i forhold til bl.a. at søge de midler, 
som byrådet har afsat til udvikling af vores 24 dejlige landsbyer. Her ser vi også 
menighedsrådet som en naturlig del af det fremtidige fællesskab og lokale samarbejde 
med landsbyrådet i Flødstrup. Landsbyrådet valgte i øvrigt Gustav Juul som ny 
kontaktperson. Han deler adresse med præstehunden Vaks og vores præst, Mette. 
Om vi vil det eller ej, så har vi mennesker ofte brug for hinanden, måske fordi vi 
stadig er »flokdyr«, og når vi ikke er sammen med andre, så kan vi opleve ensomhed. 
Det er derfor vigtigt at være en del af noget; at have en fællesskabsfølelse og at føle, 
at man hører til et sted, f.eks. i et forpligtende fællesskab, som også kan give mening 
for en selv og værdi for ens næste. 
Så på gensyn i kirken eller til en af de mange gode aktiviteter i vores sogne – og 
husk, at smilet er vejen til fællesskab mellem mennesker 😊

Peter Wagner Mollerup, formand

Menighedsrådsmøder
Datoer for kommende møder i menighedsrådet kan findes på vores hjemmeside 
www.ullerslevsogn.dk og www.floedstrupsogn.dk. Her forefindes tillige dagsorden 
for kommende møder samt referater fra afholdte møder. Første halvår af 2024 
afholdes møderne i konfirmandstuen i Flødstrup og i andet halvår på Dalgaard 
i Ullerslev.

Personregistrering og bestilling af kirkelige handlinger
Anmeldelser af fødsler og dødsfald, ansøgning om navngivning og navneændring, 
bestilling af attester foretages digitalt på www.borger.dk (med MitId), eller ved 
henvendelse til kirkekontoret. 
For aftale om dåb, vielse eller begravelse/bisættelse kontakt en af præsterne eller 
kirkekontoret pr. telefon eller sikker mail.

Vigtigt angående sikker mail
For henvendelse uden følsomme personoplysninger kan du bruge sognenes offi-
cielle e-mail: ullerslev.sogn@km.dk og floedstrup.sogn@km.dk eller du kan skrive 
direkte til den person, som du ønsker svar fra.

Hvis din henvendelse indeholder fortrolige oplysninger og/eller følsomme person-
oplysninger, skal du altid sende en mail via link på hjemmesiden (kræver MitId). 
Svaret vil så komme til din digitale postkasse. Du er også velkommen til at ringe 
til en af præsterne eller kirkekontoret.

Hjemmeside: www.ullerslevsogn.dk  
og www.floedstrupsogn.dk
Facebook: Flødstrup & Ullerslev Kirker

Formand for menighedsrådet
Peter Wagner Mollerup
tlf. 2040 6079
e-mail: mollerup5540@gmail.com

Graver
Klaus Kristiansen
tlf. 4085 0500
e-mail: graver.kirketjener@gmail.com
Træffes tirs-tors kl. 7-16 og fredag kl. 7-15

Kirkekontor
Dalgaard 
Odensevej 13 • 5540 Ullerslev
tlf. 51 94 44 10

Kirkeværge 
(tilsyn med kirker og kirkegårde)
Børge Christian Thomsen
tlf. 6084 5804  
e-mail: bcthomsen@live.dk

Kordegn
Pia Jonssen
e-mail: pjo@km.dk • tlf. 5194 4410
Kontoret er åbent for personlig og telefo-
nisk betjening onsdage mellem kl. 10-12. 
Der kan træffes aftale om personlig eller 
telefonisk betjening på andre tidspunkter 
ved at skrive en mail til kordegnen.

Præster
Mette Christina Juul (kirkebogsførende)
tlf. 6135 8522 • e-mail: mcice@km.dk
Træffes efter aftale. Mandag er fridag.

Pernille Skov Vilhelmsen
tlf. 2136 1118 • e-mail: pesv@km.dk
Træffes efter aftale. Mandag er fridag.

Øvrigt personale
Se hjemmesiden www.ullerslevsogn.dk og 
www.floedstrupsogn.dk

Redaktion
Mette Christina Juul

Grafisk produktion
ProGrafisk ApS



Gudstjenester m.m.
N O V E M B E R 

Søndag den 5. november – Allehelgens dag
Ullerslev (MCJ)  . . . . . . . 17.00
Flødstrup  . . . . . . . . . . . 19.00

Onsdag den 8. november 
Aktivitetscenteret  
på Egevang (MCJ)  . . . . .  13.30

Søndag den 12. november – 23. søndag efter trinitatis
Ullerslev (MCJ)  . . . . . . . 10.30

Fredag den 17. november – fyraftensgudstjeneste
Flødstrup (MCJ) . . . . . . . 17.00

Søndag den 19. november – 24. søndag efter trinitatis
Ullerslev (PSV) . . . . . . . . . 9.00

Søndag den 26. november – sidste søndag i kirkeåret
Flødstrup (MCJ) . . . . . . . 10.30

D E C E M B E R

Søndag den 3. december – 1. søndag i advent
Ullerslev (MCJ)  . . . . . . . 10.30

Søndag den 10. december – 2. søndag i advent
Flødstrup (MCJ) . . . . . . . 10.30
Ullerslev (MCJ)  . . . . . . . 19.00 (de ni læsninger)

Onsdag den 13. december, julegudstjeneste for Egevang
Ullerslev (MCJ)  . . . . . . . 10.00

Søndag den 17. december – 3. søndag i advent
Ullerslev (MCJ)  . . . . . . . 10.30

Søndag den 24. december – juleaften
Ullerslev (PSV) . . . . . . . . 11.00 (børnegudstjeneste)
Ullerslev (MCJ)  . . . . . . . 13.00 
Ullerslev (MCJ)  . . . . . . . 14.30
Flødstrup (MCJ) . . . . . . . 16.15

Mandag den 25. december – juledag
Ullerslev (MCJ)  . . . . . . . 10.30

Tirsdag den 26. december – 2. juledag 
Flødstrup (MCJ) . . . . . . . 10.30 (musikgudstjeneste)

Søndag den 31. december – Julesøndag 
Flødstrup (MCJ) . . . . . . . 10.30

J A N U A R 

Mandag den 1. januar – nytårsdag
Ullerslev (MCJ)  . . . . . . . 14.00

Søndag den 7. januar – 1. søndag efter hellig tre konger
Ullerslev (PSV) . . . . . . . . 19.00

Søndag den 14. januar – 2. søndag efter hellig tre konger 
Ullerslev (MCJ)  . . . . . . . . 9.00  
Skellerup (MCJ og PSV) . . 10.30  (gospelgudstjeneste  

med konfirmander 
– alle er velkomne!)

Onsdag den 17. januar
Egevang (MCJ)  . . . . . . . 13.30

Søndag den 21. januar – 3. søndag efter hellig tre konger
Flødstrup (MCJ) . . . . . . . 10.30

Søndag den 28. januar – septuagesima
Ullerslev (MCJ)  . . . . . . . 10.30

F E B R U A R

Søndag den 4. februar – seksagesima
Ullerslev (PSV) . . . . . . . . . 9.00

Søndag den 11. februar – fastelavn
Flødstrup (PSV) . . . . . . . . 9.00

Onsdag den 14. februar
Egevang (PSV) . . . . . . . . 13.30

Søndag den 18. februar – 1. søndag i fasten
Ullerslev (MCJ)  . . . . . . . . 9.00 
Flødstrup (MCJ) . . . . . . . 10.30

Fredag den 23. februar – fyraftensgudstjeneste
Ullerslev (MCJ)  . . . . . . . 17.00

Søndag den 25. februar – 2. søndag i fasten
Flødstrup (MCJ) . . . . . . . 10.30
Ullerslev (MCJ)  . . . . . . . 19.00 

Torsdag den 29. februar – Taizé-andagt/stillegudstjeneste
Ullerslev (MCJ og PSV) . . 17.00  (med konfirmander  

– alle er velkomne!)

MCJ: Mette C. Juul 
PSV: Pernille Skov Vilhelmsen

K I R K E B I L
Desværre er der ikke mulighed for at bestille en bil med lift til 
kørestol
Nyborg Taxi: Telefon 70 10 33 20. 
Ved bestilling skal opgives kontonummer 12019.

D Å B
Dåb kan finde sted ved de fleste søndagsgudstjenester og på ud-
valgte lørdage. Vi tilbyder lørdagsdåb på følgende lørdage: 
2. december, 6. januar, 3. februar og 2. marts 
Kirke og tidspunkt for lørdagsdåb aftales med præsten. 
Tilmelding senest 30 dage før.


